発行日：令和４年11月17日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

11 21 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 10 : 20
金工品製造従事者 小林 由夫氏「瑞
宝単光章」伝達式

市長室 三条市 市長 商工課

10 : 00 ～ 11 : 30
消費生活講座　やさしく教えて！金
融商品～金融商品投資のイロハ～

三条東公民館 三条市 ― 市民窓口課

13 : 00 ～ 16 : 00
市民ゼミ　初心者限定　脳トレ健康
マージャン

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 市民ゼミ　ほっこり己書講座 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

22 火 13 : 00 ～ 13 : 15 積水ハウス㈱様　寄附 市長室 積水ハウス㈱ 市長 行政課

13 : 30 ～ 15 : 30 初心者スマホ相談室 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

13 : 30 ～ 15 : 30 いちい大学 栄公民館 三条市
生涯学習課
長

栄公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 15 : 30
市民ゼミ　知っ得！シニア世代の暮
らし方講座

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

16 : 30 ～
三条経営研究会創立六十周年記念
式典

ビップ 三条経営研究会 市長 商工課

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

三条市長日程及びイベント等予定表（令和４年11月21日～令和４年12月４日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

1 /5

時 分 時 分
～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

23 水 10 : 00 ～ 15 : 30 第３回空き家セミナー まちやま 三条市 ― 環境課

13 : 30 ～ 15 : 30 つきおか文化祭　カラオケ発表会
本成寺公民館月岡分
館

三条市 ― 本成寺公民館

24 木 9 : 30 ～ 11 : 00 みんなでワイワイ包丁研ごうや 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 10 : 30
三条市立大学記者会見 (三條信用
組合様からの御寄附について)

三条市立大学 三条市立大学 市長 行政課

13 : 30 ～ 14 : 30 総合教育会議 教育センター
三条市教育委員
会

市長、教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 00 シニア講座③ 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

14 : 30 ～ 15 : 30 第12回教育委員会定例会 教育センター
三条市教育委員
会

教育長 教育総務課

15 : 00 ～ 17 : 00
令和４年度新潟地区国有林野等所
在市町村協議会総会

新潟市
新潟地区国有林
野等所在市町村
協議会

農林課長 農林課

15 : 30 ～ 15 : 45 公明党議員団様　来年度予算要望 市長室 公明党議員団 市長 政策推進課

25 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 おおじまスマホカフェ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30 お茶の間カラオケ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～ 16 : 00
三条市未来経済協創タスクフォース
全体会議

まちやま 三条市
経済部長、経
済部主幹

商工課 ★

26 土 10 : 30 ～ 12 : 00 ときめき成人講座⑦　座禅体験 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

14 : 00 ～ 16 : 00
三条市指定天然記念物芝地鶏（日
本鶏）文化財講座③

農村環境改善センター 三条市
生涯学習課
長

生涯学習課

14 : 30 ～ 17 : 15 マイナンバーカード出張申請受付会
コロナワクチン集団接種
会場（下田体育館）

三条市 ― 市民窓口課

2 /5

時 分 時 分
～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

18 : 00 ～ 市長とのふれあいトーク 教育センター
三条市文化団体
協会

市長 政策推進課 ★

27 日 9 : 30 ～ 16 : 30 マイナンバーカード出張申請受付会
コロナワクチン集団接種
会場（下田体育館）

三条市 ― 市民窓口課

10 : 00 ～ 12 : 00 ものづくり工房　ハーバリウム講座 かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 19 : 00
マイナンバーカード出張申請受付会
（特設会場）

総合福祉センター 三条市 ― 市民窓口課

10 : 30 ～ 11 : 30
さかえきっずクラブ　はじめてのブレ
イキン体験

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

28 月 9 : 15 ～ 11 : 30
実年教室⑥　元気が出るスペシャル
コンサート

中央公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 20 ～ 11 : 30 もろはし大学　音楽コンサート 中央公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者DAY 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 卓球バレーの日 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～
令和４年（2022年）三条市議会第５回
定例会議案概要説明会

全員協議会室 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

― : ― ～ ― : ―
（議案概要説明会終了後）
議会運営委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 00 ～ 16 : 00
市民ゼミ　初心者限定　脳トレ健康
マージャン

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

13 : 30 ～ 16 : 30 まちやまミニ見学会 まちやま 三条市 ― 嵐南公民館

15 : 00 ～
令和４年三条・燕・西蒲・南蒲広域養
護老人ホーム施設組合議会第２回定
例会

全員協議会室

三条・燕・西蒲・
南蒲広域養護老
人ホーム施設組
合

市長、副市長 高齢介護課

29 火 9 : 30 ～ 12 : 15 お悩み解決！パソコン・スマホカフェ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

3 /5

時 分 時 分
～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

13 : 30 ～ 14 : 30 ゆるっとヨガ入門 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

30 水 8 : 30 ～ 教育長辞令交付式 市長室 三条市
市長、副市
長、教育長

行政課

9 : 30 ～ 農業委員会総会 教育センター
三条市農業委員
会

―
農業委員会事
務局

11 : 00 ～ 19 : 00
マイナンバーカード出張申請受付会
（特設会場）

栄庁舎 三条市 ― 市民窓口課

11 : 00 ～
令和４年新潟県三条・燕総合グラウン
ド施設組合議会第２回定例会

全員協議会室
新潟県三条・燕
総合グラウンド施
設組合

市長、副市長 健康づくり課

13 : 30 ～ 15 : 00 民謡入門教室 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

15 : 00 ～ 15 : 30

セブン‐イレブン新潟５大ラーメーン
フェア　三条飲食店組合カレーラーメ
ン部会監修「三条カレーラーメン」商
品報告会

第一会議室
セブン-イレブ
ン・ジャパン

市長 営業戦略室

12 １ 木 13 : 30 ～ 14 : 30
民生委員・児童委員感謝状及び委
嘱状伝達式

総合福祉センター 三条市 市長 福祉課

14 : 00 ～ 16 : 30
大ホールでカラオケを歌ってみませ
んか

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

15 : 30 ～ 15 : 45
明治安田生命保険相互会社様　寄
附

市長室
明治安田生命保
険相互会社

市長 健康づくり課

２ 金 8 : 15 ～ 8 : 30
第72回社会を明るくする運動作文コ
ンテスト最優秀賞授賞伝達式

第四中学校
三条地区保護司
会

市長 福祉課

9 : 30 ～ 11 : 30 篠笛入教室 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 45 ～ 11 : 15 小筆書道入門教室 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

4 /5

時 分 時 分
～

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

10 : 00 ～ 11 : 00 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

10 : 00 ～ 市長記者会見 大会議室 三条市 市長 政策推進課

３ 土 9 : 30 ～ 17 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 燕三条地場産センター 三条市 ― 市民窓口課

10 : 00 ～ 15 : 00 森のクラフトクリスマス2022 かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 19 : 00
マイナンバーカード出張申請受付会
（特設会場）

栄庁舎 三条市 ― 市民窓口課

４ 日 9 : 30 ～ 16 : 00 マイナンバーカード出張申請受付会 燕三条地場産センター 三条市 ― 市民窓口課

10 : 00 ～ 19 : 00
マイナンバーカード出張申請受付会
（特設会場）

ウェルネスしただ 三条市 ― 市民窓口課

10 : 30 ～ 11 : 30 元気になる演奏会 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 00 ～ 14 : 00 市民ゼミ　アニメイラストの描き方 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

13 : 30 ～ 16 : 00
大河津分水100周年・関屋分水通水
50周年　未来につなげる記念シンポ
ジウム

新潟市

大河津分水100
周年・関屋分水
通水50周年記念
事業実行委員会

市長 建設課

5 /5